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Hull i veien 
Det er for mange hull i veien til kirken - 
det ruller inn med tanks i Ukraina.
	 På gudstjenesten i dag glemte vi å 
ringe tre bønneslag før preludium - flya-
larmen runger hele natten i Ukraina. 
	 Jeg glemte å skru på mikrofonen un-
der tekstlesningen - det smeller bomber i 
Ukraina.
	 Salmene jeg tok ut var litt for lange - 
det er krig i Ukraina. 
	 Malingen flasser av på kirken - hus 
blir bombet i Ukraina. 
	 Fugler bygger rede under takutstikket 
i kirken - Det er folk i husene som bom-
bes i Ukraina.
	 Jeg tror ikke prekenen ble noe særlig 
- journalister blir fengslet i Russland. 
	 Det kom ikke så mange til guds-
tjenesten - demonstranter blir mishandlet 
i Russland. 
	 Prekenen varte i fire minutter lengre 
enn jeg trodde - de har ikke spist hele 
dagen i Ukraina. 
	 Dagens fortvilelse sover jeg av meg - i 
Ukraina er fienden dødelig. 
	 Jeg skulle skrive om oppstandelsen på 

påskedag - de legger døde i massegraver i 
Ukraina. 
	 Jeg sliter med å finne på hva jeg skal 
skrive - de ber Fadervår i tilfluktsrom i 
Ukraina. 
	 Jeg kan leve ganske greit uten å tro på 
Gud - de har ikke annet håp i Ukraina. 
	 Men jeg tror allikevel - de kan ikke 
miste håpet i Ukraina. 

	 Vi må finne på noe sammen. 
	 Om jeg kan tro så kan de håpe. 

Så kan vi håpe og tro sammen. Vi kan 
be sammen. Så er vi forenet i Kristus.  
Så kan vi se påskens budskap sammen 

der noen skjønner langfredagens 
uutholdelige smerte og andre lever i 

oppstandelsens frihet. Den vi alle skal 
kjempe for. Vi står sammen. Sammen 
som kristne. Gud velsigne alle oss på 

denne jord. 
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Musulimu Pumuri
Kirketjener/renholder 
Brattvær kirke
Tlf.: 413 82 898

gunnar berget
Kirkegårdsarbeider  
og trosopplærer
Tlf.: 905 70 521

Sebaruzi Libakale
Medarbeider
Tlf.: 413 83 626

dagfrid boot
Menighetssekretær og 
redaktør i Smøla Kirkeblad
Tlf.: 905 69 247 

david williamson
Kantor
Tlf.: 909 86 628 

natalia m. winnik 
Renholder: Hopen kirke
Tlf.: 486 83 423

Kjære leser, vær glad!

Matteus 28, vers 1-10
Etter sabbaten, da det lysnet mot første dag i uken, kom Maria Magdalena og den an-
dre Maria for å se til graven. Og se, det ble et stort jordskjelv. For en Herrens engel steg 
ned fra himmelen, gikk fram og rullet steinen til side og satte seg på den. Han var som 
lyn å se til, og klærne hans var hvite som snø.
	 De som holdt vakt, skalv av redsel for ham, og de ble som døde. Men engelen tok 
til orde og sa til kvinnene: Frykt ikke! Jeg vet at dere søker Jesus, den korsfestede. Han 

er ikke her, han er blitt reist opp, slik som han sa. Kom og se stedet hvor 
han lå!  Skynd dere nå av sted og si til disiplene hans: Han er reist opp 

fra de døde. Og se, han går i forveien for dere til Galilea, der skal dere 
se ham. Se, jeg har sagt dere dette!  

	 De skyndte seg da bort fra graven med frykt og stor glede. 
De løp av sted for å fortelle det til disiplene hans. Og se, Jesus 
kom i møte med dem, og sa: Vær hilset! De gikk da fram og 

omfavnet føttene hans og tilba ham. Da sier Jesus til dem: 
Frykt ikke! Gå og si til mine brødre at de skal dra til Galilea. 

Der skal de se meg.
			 

		
Hilsen, 

Sebaruzi Libakale

Sebaruzis 
bibeltekst
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Den husker dere fra sist gang, men det er 
den viktigste jeg ønsker å lære dere, derfor 
gjentakelsen. 

Noen andre værtegn jeg gjerne vil dele 
med dere er; hvis man observerer 
nordlys, så blir det landvind. 

Holder du blikket på himmelen 
og ser stjerneskudd, så vil vinden 
komme i fra samme retning som 
stjerneskuddet falt. 

Ser du sørover på dagtid når du er  
på sør/vestsiden av Smøla og kan skimte  
fjellene på Sunnmøre utom / vest for Stems
hesten, så blir det sørvest. 

Befinner du deg på havet og sløyer fisk, så 
observer fuglene. De sier aldri nei til fiskeslo, 
men dess grådigere de er, jo verre vil været 

bli. De blir mer nærgående når det 
venter dårlig vær. 

Og har du vært på sjøen så lenge at 
  det er mørkt når du kommer til kai 
   og kan  høre hegren skrike i mør- 

   ket, da er det et tegn på at sørvesten 
kommer. 

Observerer du at havet blir høyt, og her 
mener jeg selve havet, ikke båren, så  
  lyver ikke det for sørvesten. Jo høy- 
     ere havet blir, jo verre blir været.  

Gud bevare den som på havet går II
TEKST OG FOTO: INGA LILLIAN REITAN

N
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S

«Når Stemshesten får skjegg, og 
Tustnafjella får hår, Gud bevare 

den som på havet går!»



5SMØLA KIRKEBLAD NR. 1 2022 —

Salter du fisk på vinteren, og den «sprel-
ler» etter at den er kommet i saltet, så venter 
dårlig vær. 
	 Det var nå fælt til dårlige værmeldinger 
hun kommer med tenker du sikkert nå. Dog 
må vi alle huske at disse tegnene var det de 
hadde før yr.no og værmeldingen fra Mete-
orologisk institutt. Kombinert med en helt 
annen fiskeflåte og hjelpemidler i forhold til 
hva som finnes i dagens flåte. 

I tillegg til nymotens værmelding, finnes 
det i noens hjem et barometer. Dette varsler 
endringer i luftrykket. 

Dette har dyr og fugler innebygd. De 
merker endringer i luftrykket og som nevnt 
tidligere, de spiser seg frampå når de kjenner 
at dårlig vær er på vei. 

Guds natur er finurlig. 

Finurlig er også månen
Enhver mann eller kvinne som er litt opptatt 
av været, investerer hvert år i en almanakk. 

I almanakken finnes det detaljerte opplys-
ninger om flo, fjære og solens opp- og ned-
gangstider. Og det viktigste av alt: når månen 

Forhold som varsler værskifte. Her ser vi varmluft som stiger opp og møter et lufttrykk som presser varm­
luften utover. Dette lufttrykket er kald luft / lavtrykk. Neste dag var det temperaturfall, overskyet og regn. 

Nils med storfisk.
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tenner. Det vil si klokkeslettet og datoen den 
vises på himmelen som nymåne. 

Mange kjenner til kompassrosen, og for oss 
som ikke er navigatører, så skal vi holde det 
enkelt. 

Vi har nord, sør, øst og vest. Hver himmel-
retning har også et klokkeslett. Øst = 06:00, 
Sør = 12:00, Vest = 18:00 og Nord = 24:00.

I værbibelen, også kjent som almanakken, 
kan vi lese følgende: 

1. februar tenner månen 06:40. Vi vet at Øst 
= 06:00, så ifølge almanakken skal da vinden 
hovedsakelig komme fra østlig retning. 

I mars tenner månen 18:35. 18:00 = Vest, 
dette vil da gi oss vind i fra vestlig retning. 

I april tenner månen kl 08:00, da er vi tilba-
ke til østlig vindretning. 

Mai består av 2 nymåner, i månedsskiftet 
april/mai får vi først nordavind, for da tenner 
månen 22:30. 

I slutten av mai tenner månen i sør, la oss 
da håpe på fønvind og varme. 

Tull og tøys vil noen si, mens for andre 
er dette viten og lære. Alt jeg håper på er at 
dere blir litt nysgjerrig og litt mer obs på Vår 
Herres finurlige natur og værtegn. 

Ut og observer.

Kilder: Almanakken og pappa 

Inga Lillian sammen med pappa Nils.



7SMØLA KIRKEBLAD NR. 1 2022 —

Det er med gru en hel verden har sett at en 
ny stor krig har brutt ut midt i Europa, i 
Europas nest største land Ukraina. Bildene og 
inntrykkene vi alle har sett den siste tiden 
har skapt følelser mange av oss har kjent 
på; frykt, usikkerhet, redsel, 
desperasjon. En full-
skala invasjonskrig 
er enormt destruk-
tivt, og det skjer 
ikke langt unna oss; 
det er omtrent like 
langt å kjøre bil til 
Kirkenes i Norge som til 
Ukraina. 
	 Det er også flere i vår sam-
menheng som er direkte berørt enten 
ved å ha familie i Ukraina eller å ha inn-
vandret derfra. Det er krise i ordets rette 
forstand. Kirker over hele verden fordømmer 
det som skjer. Og for mange blir kirkene et 
sted å søke til når krisen rammer. For famili-
er på flukt er kirkene rene tilfluktsrom. Men 
kirkene er også det stedet mange søker til når 
verden blir stor og truende. Også hos oss. 
	 Det vi har foran oss handler om en stor 
flyktningekrise der millioner av ukrainere 

vil søke tilflukt i våre lokalsamfunn, også 
på Smøla. Plutselig får krigen mange ansikt 

midt i blant oss. Mye av innsatsen i disse 
uvirkelige tidene koordineres av 

kirkelige aktører, f.eks. Kirkens 
Nødhjelp og dens partnere. 
Men mange opplever det også 
meningsfullt å søke til våre 
lokale kirker i denne tiden. 

	 Søndag 13. mars ringte 
kirkeklokkene over hele landet 

kl. 13. En markering med kir-
keklokkene er et sterkt uttrykk 

for solidaritet med dem som 
lider i Ukraina og dem som 
flykter fra krigens redsler, og 
en påminnelse og invitasjon 

til å be om fred og rettferdighet 
for Ukraina og Europa. Vi ber for 

fred hver eneste gudstjeneste. Mange 
tenner lys. 
	 En kirke i krisetider har et sterkt bud-
skap; bak hver eneste langfredag ligger en 
påskedag. Det finnes lys bak alt mørket, og 
vi er kalt til å la det skinne. Tenn lys for våre 
søstre og brødre i Ukraina. 

Krigen i Ukraina
TEKST: PROST SINDRE STABELL KULØ

RA og KA – et prosjekt for å etablere vedlikeholds modeller
Riksantikvaren og KA – (arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter) har sam-
men et prosjekt for å finne fram til kvalitetssikrede vedlikeholds modeller for Norges 
kirke. Dette arbeid står i lys av den store vedlikeholds-etterslepet som vi har i Norge.
 
Av alle kirkene i Norge (ca. 1600) ble 6 kirker valgt til første fasen i dette prosjektet. 
Blant disse 6 var Edøy gamle kirke. En arkitekt fra Tandberg Arkitekter og en sopp- 
spesialist brukte en hel dag i september på et nivå3-undersøkelse. Med nivå3-un-
dersøkelse tar man fysiske prøver via inngrep i materialer. Rapport og modell for 
vedlikehold kan ventes i 2022.
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Trivelig kulturkveld i Edøy krike

En meget trivelig og interessant kulturkveld ble avholdt 23. 
mars i Edøy kirke. Kirka ble bygget i 1885, og Svein Rangnes, en 
«gammel lærer», kåserte om opptakten til byggingen av ny kirke og 
finansieringen ved hjelp av en større pengegave fra den utflyttede 
smølværingen Nils Hermundsen Schjølberg og kone Johanne 
Christine. Et 50-talls publikummere møtte opp og koste seg stort.

Utdrag fra kåseriet:
I 1749 ble Edøy sokn skilt ut fra Aure og ble 
eget sokn. Tustna hørte til dette soknet. Den 
eneste kirka man hadde, var Edøy gamle. 
Tustningene måtte derfor krysse fjorden for å 
delta på kirkelige handlinger. 

Dette ble situasjonen de neste 120 årene, 
og kravet om egen kirke på Tustna ble stadig 
sterkere. I år 1861 anbefalte amtmannen 
sterkt at Tustna måtte få sin egen kirke og la 
fram en dyster statistikk som viste at i løpet 
av de 10 siste årene hadde mer enn 20 perso-
ner druknet på vei til eller fra kirka.

I 1869 stod Gullstein kirke klar.
Snart ville det store flertall av Smølas 

befolkning flytte kirka til Fast-Smøla, og man 
argumenterte med at kirka på Edøya stod på 
et «ubeleilig sted på en avsondret øy på en ut-
kant» av Smøla. Dette ble støttet av statistikk 
som viste at ca. 1/3 av gudstjenestene var blitt 
avlyst pga. dårlige værforhold.

Utfordringene med å finansiere ny kirke 
var store, men ble betydelig lettere da et ut-
flyttet sognebarn, Nils Hermundsen Schjøl-
berg f. 1809 fra Sygarden på Skjølberg, tilbød 
seg å donere 10.000 kr til formålet.

Hvem var så denne rause giveren?
Mora, Marlene, kom opprinnelig fra Røros. 

Hun giftet seg første gang med Erik Halv-
orsen Schjølberg. I juli 1803 på hjemvei fra 
Odden faller Erik i sjøen og drukner, 36 år 
gammel. Året etter gifter hun seg med Her-

mund Olsen fra Surnadal. De får tre barn. Nr. 
3 er Nils.

Nils gikk i farvelære hos farver Elnan i 
Kristiansund i 5 år før han flyttet til Trond-
heim og stiftet eget farverfirma. Utdannin-
gen sin tok han i Sverige. Han reiste mye 
til utlandet for hele tiden å tilegne seg ny 
fagkunnskap om farger og tekstiler og være 
først med nye trender. I 1833 giftet han seg 
med Johanne Christine Schmidt, f.1895 (14 
år eldre). De fikk ei datter, Hanna, som døde 
ung, 45 år gammel.

Forretningsdriften gikk lenge bra, men på 
1850-tallet ble det vanskelige tider og økono-
misk motgang for Nils. For å unngå konkurs 
måtte kona Johanne som en siste utvei selge 
sine arvesmykker, og rundt 1870 var firmaet 

Alexey Kurbanov.

TEKST: JUDY RANGNES OG SVEIN RANGNES  BILDER: JUDY RANGNES
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økonomisk på fote igjen. Gjelda var betalt, 
Schjølberg tjente atter gode penger, og snart 
kommer altså tilbudet om den rause penge-
gaven til ny kirke på Øygarden. Senere bidrar 
han også med midler til altertavle og orgel i 
kirka. 

18. september 1885 er det stor innviel-
sesfest med mange gjester. Æresgjest Nils 
Schjølberg får overrakt ei drikkekanne i sølv 
med inngravert bilde av kirka med årstall og 
navnet hans på, som et synlig bevis på takk-
nemlighet for all gavmildhet. 

Smådrypp:
Første organist het Kristoffer Width. 

Årslønn: 80 kr.
Første belgtrøer ble Andreas J. Ødegård. 

Det var manuell belgtrøing, med lønn på kr 5 
pr. år for arbeidet.  

Tre klokkeringere ble utnevnt, Johannes 
Lervik, Johannes Rangnes og Edvard Øde-
gård. Ingen godtgjørelse for denne jobben.

Første kirkeverge: Gårdbruker, lærer og 
ordfører Ole Soleim.

Første klokker: Lærer Lars Soleim. 

Etter kåseriet ble det diktlesing.
Synnøve Restad Skomsøy leste to dikt skre-

vet av Åse Lervik, det ene til kirkas 100-års-
jubileum i 1985.

«Koret vårt» sang nydelig og flerstemt 

under kyndig ledelse av Gunn Fagerlie Johan-
nessen: 

1) Lars Sørås d.e. Den fyrste song, 2) sang 
av Nils Larsen f. 1888, Hymne og 3) Rolf Løv-
lands Danse mot vår. Koret fremførte også tre 
sanger etter pausen.

Blant de tilstedeværende i kirka var også én 
som fylte 85 år nettopp denne dagen, Karle 
Gjernes, og ham ble det som seg hør og bør 
sunget bursdagssang for. 

Så ble det deilige kaker og kaffe før tu-
ren var kommet til Elin Sørøy Holberg og 
Asbjørn Ole Karstensen med tiltalende 
stemmeprakt og glitrende gitarspill i tre flotte 
musikalske perler: Ole Paus sin alltid aktuelle 
Det begynner å bli et liv, Lars Bremnes sin 
Himmel i milla oss, og Erik Byes tankevek-
kende Vår beste dag.

Etter at menighetsrådets dyktige leder 
Borgny Åstasund Iversen hadde takket for 
oppmøtet og for et fint arrangement, ble det 
hele avsluttet ved at Aures eminente organist, 
Alexey Kurbanov, spilte Ukrainas nasjonal-
sang Sjtsje ne vmerla Ukraina (Ennå er ikke 
Ukraina død) til et stående og takknemlig 
publikum.

Arrangementet var gratis, men kirkas godt 
synlige vippsnummer ble flittig brukt. 

Takk til alle som bidro til en kjempefin 
kulturkveld i Edøy kirke!

Svein Rangnes blir takket med blomst av Borgny 
Iversen, leder for Edøy menighetsråd. 

Koret Vårt, under ledelse av Gunn Fagerlie 
Johannessen
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Nytt fra Kirkevergen

Våren byr på lengre og lysere dager. Gravfor-
valtning (undertegnede) bruker bedre vær og 
lengre dager til arbeid på kirkegårdene. Det 
er mye å gjøre. Snart blir det dugnader rundt 
omkring. Jeg oppmuntrer alle som har et for-
hold til en gravplass til å delta på en dugnad 
eller to. Mange hender gjør arbeid lett. Det 
er sosialt og det er fint å se at mye skjer på få 
timer.
	 Det er også fint når det siste hvilested 
kan være fredfylt og vakkert. Vedlikehold 
av gravplasser er et kommunalt ansvar som 
i de fleste kommuner er delegert til kirken 
slik som på Smøla. Her er det mest frivillige 
hender som gjør en stor forskjell. Som for ek-
sempel fra 2021 da spleis-aksjoner samlet inn 
penger til trygg hogging av trær og innkjøp 
av nye porter. Det ble også holdt mange dug-
nader. Trær, busker og kratt ble ryddet opp i, 
og gjerder ble malt. Jeg takker alle sammen. 
Kirkens ressurser streker ikke til. Vi har kun 
0,6 årsverk på 38 dekar med gravplass. 
	 Fjorårets lapper på enkelte graver er 
fjernet. De hadde svarfrist 31.12.21. Uten fes-
teavtaler slettes graver. Nye lapper er lagt ut 
nå i 2022 uten frist. Hvis festeren for graven 
har gått bort, og vi ikke vet nok om slekta til 
å finne neste fester, setter vi ut en lapp før vi 
sletter graven. Takk for at du tar kontakt hvis 
du har informasjon. Ring meg på 906 72 144, 

helst på en mandag, onsdag eller torsdag.
Ellers ønsker jeg å nevne at jeg syns at kir-
kens tilbud blir bare bedre og mer allsidig. 
Finn alltid oppdatert informasjon om kirkens 
tilbud framover, enten på vår webside 
www.smola-kirken.no eller på vår 
facebook-side.

Gaver til Brattvær 
menighet sendes til:

Kontonr. 3936 51 08750
Vipps nr. 123968
 

Gaver til Edøy menighet 
sendes til:

Kontonr. 3936 62 13612, 
Vipps nr. 124032

 

Gaver til Hopen menighet 
sendes til:

Kontonr. 3936 20 18416
Vipps nr. 123951

judy rangnes 
kirkeverge

Folkemøte om kirke- og 
menighetsstruktur
10. mai kl 19.00
I flere perioder har spørsmålet om menighets-
struktur vært diskutert. Dette aktualiseres igjen 
i regi av Hopen menighetsråd som tenker lang-
siktig i retning modernisering av kirkebygg. Alle 
ønskes velkommen til et folkemøte om temaet. 
Det blir en kort innledning med noen fakta og 
deretter mulighet å komme med innspill. Ord-
fører Svein Roksvåg leder møtet.

Sted for møtet offentliggjøres på 
www.smola-kirken.no og Facebook senere.
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Dugnader i menighetene på Smøla, våren 2022

DUGNADER EDØY MENIGHET
Rokstad gravsted: tirsdag 3. mai
Edøy gravsted: tirsdag 3. mai
Ødegård nye gravsted: onsdag 20. april 
Ødegård gamle gravsted: mandag 25. april

Dugnader i Edøy menighet starter kl. 16

DUGNADER HOPEN MENIGHET
Hopen kirke: mandag 2. mai 
Aunvågen gravsted: tirsdag 3. mai 
Sætran gravsted: mandag 9. mai 
Veiholmen gravsted: onsdag 11. mai

Dugnader i Hopen menighet er fra 
kl. 16.00 til 19.00. 
Det blir servert kaffe og kaffemat. 

DUGNADER BRATTVÆR MENIGHET
Datoer offentliggjøres av menigheten på facebook og oppslag på butikk når det 
nærmer seg. 

Følg med på kirkekontorets facebookside for klokkeslett og eventuelle endringer i alle 
menigheter.

Vi håper at så mange som mulig vil bidra til at kirkene og gravstedene våre tar seg 
godt ut til sommeren. Ta gjerne med hageredskaper.

Minnegave
Smøla kirkeblad er svært takknemlige for minnegaven 
vi fikk ved Severine Johanne Skarets bortgang. 

Tusen takk
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TEKST: DAGFRID BOOT

Når noen dør, så starter en prosess for de pårørende fram mot 
gravferden der mye praktisk må avklares. Her ser vi nærmere på 
noe av det de pårørende må forholde seg til, og veien videre etter 
gravferden.

Praktiske forhold rundt en gravferd 

Rokstad gravsted.

Fo
to
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o
t

Staten har delegert ansvaret for gravfor-
valtningen i Norge til kirken
I de fleste tilfeller når noen dør, engasjerer fa-
milien et begravelsesbyrå som bistår med alt 
det praktiske, og rettleder familien gjennom 
alt som skal skje. Tid og sted for gravferden 
fastsettes av kirkevergen, som også ordner 
prest, organist, kirke m.m. ved behov.

All gravforvaltning på Smøla blir gjort av 
kirken (Smøla kirkelig fellesråd), uavhengig 
av avdødes livssyn.

De aller fleste i Norge velger å ha gravferds-

seremoni i kirken, som oftest i den kirken de 
sokner til. Det kan være fint å la en prest lede 
seremonien, uavhengig av om avdøde var 
medlem av Den norske kirke eller ikke. I de 
tilfeller hvor presten blir engasjert av famili-
en, vil han/hun komme på besøk hos famili-
en for en sorgsamtale.

Plassering av grav
Alle har rett til en grav i den kommunen 
de bor. Det er kirkevergen som er ansvarlig 
for å tildele sted for graven. I mange tilfeller 
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tildeles neste ledige grav, men noen har avsatt 
plass ved eventuell ektefelle, eller plass på 
familiegravsted. En grav kan i teorien brukes 
opp igjen etter at det har gått minst 20 år, 
men dette vil avhenge av blant annet jords-
monn. Når det er snakk om en ny, ikke avsatt 
grav, vil det i de fleste tilfeller bli plassering 
på neste ledige plass på gravplassen. I noen 
tilfeller kan det være at gamle graver har blitt 
slettet, og at disse plassene blir brukt igjen. 
Dette vil spesielt være aktuelt på gravplasser 
med lite plass. 

Begravelsesdagen
I kirken er det prest, organist og kirketjener 
til stede. Nærmeste familie avtaler på forhånd 
med begravelsesbyrået om de skal møte opp i 
kirken for å bære inn kisten. 

Alle forberedelser på gravstedet blir gjort 
av kirkegårdsarbeider, slik som klargjøring og 
sikring av grav, snømåking m.m. Når gravføl-
get kommer til gravplassen står kirkegårdsar-
beider klar ved porten og viser vei til graven. 
Hvis det er lang vei fra porten til graven 
kan det brukes bårevogn. Kirkegårdsarbei-
der setter denne klar ved porten ved behov. 
Kisten senkes alltid med hodeenden mot der 
minnesteinen kommer. Kirkegårdsarbeideren 
passer på at kisten settes riktig vei. 

Det ligger 4 eller 6 tau med kroker klare 
ved graven til senkning av kisten.  

Graven blir lukket etter at seremonien er 
ferdig og alle pårørende har forlatt gravste-
det, og blomstene blir lagt på graven. Om det 
ønskes at noen av blomstene skal være med 
kisten ned i graven, gis det beskjed om dette 
til begravelsesbyrået i forkant.

Graven merkes midlertidig med navn inntil 
permanent gravminne er på plass. 

Feste og stell av graven
Blomstene blir liggende på graven til de fjer-
nes av de pårørende. 

Graven blir jevnet ut og klargjort til minne-
stein av kirkegårdsarbeideren etter 4-7 måne-

der. Gravminnet monteres tidligst 6 måneder 
etter gravferden, slik at jorda får stabilisert 
seg og steinen blir stødig. 

Stell av graven er pårørendes ansvar. Dette 
gjelder også trimming av gress rundt grav-
minnet. 

En grav er gratis de første 20 årene etter 
gravlegging. Unntaket for dette er hvis en 
grav er avsatt til samboer/ektefelle. Da må det 
betales festeavgift fra første dag. En festeavta-
le er leie av det stykket jord som graven ligger 
på (1,5 x 3 meter).

Etter at de første 20 årene er utløpt, blir 
det fakturert for en periode på 10 år. Det er 
mulig å endre dette til en kortere eller lengre 
periode, eller man kan velge å slette graven 
og fjerne gravminnet. Det er fester for graven 
som er ansvarlig for betaling, og for å avgjøre 
hva som skal skje med graven. 

Fester må være en person over 18 år.  
Gravplassloven har bestemmelser om hvem 
som kan være fester for graven. I utgangs-
punktet er rekkefølgen slik: ektefelle, barn, 
foreldre, barnebarn, besteforeldre, søsken, 
søskens barn og foreldres søsken. Familien 
tar stilling til valgmuligheter innenfor  
lovverket. Ved uenighet er det kommunen 
som bestemmer. Skulle man ønske å slette en 
grav så gjøres dette ved å sende skriftlig  
varsel til kirkevergen. Minnesteinen må i 
slike tilfeller håndteres med verdighet, og 
innskripsjoner på steinen må knuses bort, 
slik at steinen ikke lenger kan knyttes til  
person. Kirken tilbyr forsvarlig fjerning av 
stein for fastsatt avgift, eller pårørende kan 
selv stå for fjerning/knusing av steinen.

Urnegrav
Ved bisettelse/kremasjon vil nedsetting av 
urne finne sted innen 6 måneder. Tidspunkt 
velges i samråd med pårørende og gravplass-
myndighetene. Urnen sendes fra krematoriet 
til kirkevergen, der den oppbevares trygt 
fram til urnenedsettelse. 

Det er flere valg for plassering av urnegrav. 
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En urne kan settes ned på samme måte som 
en kiste med eget gravminne. Den kan settes 
i avsatt grav, eller den kan også plasseres over 
en kiste i en eksisterende grav tilhørende 
familien. Fra og med 2021 er det også mulig 
å sette ned en urne i navnet minnelund på 
Smøla. Her settes urnen ned på tildelt sted, 
men merkes ikke med navn. Navnet kom-
mer på en metall-plate som festes på et felles 
monument for minnelunden. Foreløpig er 
det på Smøla kun Rokstad gravplass som har 
minnelund.   

Tillatelse til askespredning kan kun gis av 
statsforvalteren. Søknadsskjema finnes på in-
ternett. Det er mulig å søke tillatelse til egen 
askespredning før sin død. 

 
Generelt om gravplasser på Smøla
Det er hele 12 gravplasser på Smøla, og kun 
en av dem er en kirkegård. Det vil si at i alle 
andre tilfeller enn gravferd fra Edøy gamle 
kirke til Edøy kirkegård, så må man kjøre bil 
fra kirken til gravplassen. Det er hovedsakelig 
gravplassene på Rokstad, Vollan, Ersnes, Vei-

holmen og Edøya som fortsatt er i bruk. Men 
også Ødegård gamle, Ødegård nye, Sætran, 
Aunvågen og Lillenes blir vedlikeholdt og 
noen ganger brukt. Råket gamle (Langvassvå-
gen) og Gjeldberget (det gamle gravstedet på 
Ersnes) blir kun vedlikeholdt. Det har også 
vært flere gamle gravplasser rundt om i kom-
munen som ikke lenger blir brukt eller holdt 
ved like. En nedlagt gravplass må holdes ved 
like i 40 år etter siste gravlegging.

Grøntvedlikehold blir gjort av kirkens 
ansatte i sommerhalvåret. Gresset rundt min-
nesteinene er det pårørendes ansvar å klippe. 
De ansatte vil likevel gjøre dette når de har 
anledning. Annet arbeid som for eksempel 
maling og reparasjon av gjerder, porter og 
klokkehus blir stort sett gjort på dugnad. 
Menighetene arrangerer dugnad hver vår på 
de fleste gravplassene. 

Sætran gravsted.
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I fjor høst ble det startet en spleis for å få inn 
midler til å felle trær ved Ersnes gravsted.
	 Det kom inn over 15 000 kroner og dette 
dekket felling av 11 trær.
	 Jobben ble utført av Smøla Bygdeservice 
på en utmerket måte og som man kan se på 
bildet så er det som et nytt gravsted. 
	 Det er fortsatt noen trær igjen som skulle 
vært felt, men det får bli ved neste innsam-
ling. 

	 Vi benytter også anledningen til å annon-
sere at gjerdet på gravstedet trenger et strøk 
med maling i år. Dato og tidspunkt vil bli 
annonsert ved et senere tidspunkt. 
Stor stjerne i boken til alle som bidro til 
spleisen.

Inga Lillian 
På vegne av menighetsrådet. 

Tips til kirkebladet
Smøla kirkeblad tar gjerne imot bilder og artikler til bladet. Det kan være alt fra møter, 
arrangement, samlinger, osv, eller kanskje du har et fint bilde du mener bør deles med 
oss. Send til oss på kirken@smola.kommune.no

Frist for stoff til neste blad: 09.05.22

Hilsen redaksjonen

Trefelling Ersnes 
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Englestien 
«Veien til Betlehem» 
TEKST OG BILDER: KRISTINE HERMSTAD 

Rett før jul ble barn på Smøla invitert av kirka til å bli med på en vandring fra rådhuset til 
Hopen kirke. Dette kalte vi Englestien og var ment å skulle være en førjulsvandring med jule-
budskapet i fokus. Tanken var at Rådhusplassen var Nasaret og kirka Betlehem. Josef og Maria 
gikk som kjent denne distansen for et par tusen år siden.

På forhånd hadde menighetsrådet i Hopen sammen med gode hjelpere snekret både stall og 
stjerne. Stjerna ble fylt med lys, firt opp langs tårnveggen på kirka og lysene ble tent den etter-
middagen barna gikk Englestien. Stjerna var synlig fra store deler av stien mellom rådhuset og 
kirka. Den skinte forøvrig på kirkeveggen gjennom hele julehøytiden.

Ved start var det en utkledd keiser Augustus som tok i mot barna før de skulle vandre 
Englestien. Der fikk de utdelt et kart over området de skulle gå. Underveis var det laget ulike 
aktivitetsposter og de kom puljevis til kirka og fikk høre en forenklet utgave av juleevangeliet. 
Barna endte helt til slutt opp i sakristiet i kirka der de fikk velsignelsen og alle fikk med seg 
hver sin julekule hjem. Symbolikken rundt julekulen er veldig fin; den symboliserer jordklo-
den og Guds kjærlighet til den og menneskene der.

Dette var første gangen Englestien ble gjennomført og vi håper og tror dette blir et årlig 
arrangement.
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Gardar Gudmundsson ved krybba i Hopen kirke.

Peder Johan maler krybba.

Forberedelser i kirka.

Stjerna blir hengt opp.
Bjørg Dalseth deler ut julekuler etter fullført 
Englesti.
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– Pass deg 
for trappa!

– Hvilken trapp-
   app-app-

app …

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her feirer de første kristne nattverd. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Asbjørn Tønnesen

VitserVitser

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Kan du hjelpe Gulliver gjennom labyrinten?

LabyrintLabyrint

Et egg fikk 
se seg selv i et 

speil.
– Å nei, jeg har blitt 

et speilegg!

– Greier du å 
tegne en rett strek 

med en linjal?
– Selvfølgelig!

– Godt gjort! Jeg 
greier det ikke 
uten blyant. 
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Per Eilert Orten, sokneprest i Aure, blir pen-
sjonist etter mange års tjeneste som prest.  I 
over 30 år har han vært soknepresten i Aure.  
Orten har hatt mange ben å stå på; som 
forkynner og prest, men også som historiker, 
idrettsmann og sambygding.  Orten kom 
opprinnelig fra Hareid på Sunnmøre, men 
etter alle disse årene har han vært Aurgjel-
ding i skiftende tider.  En periode har han 
også hatt permisjon for å skrive bygdebøkene 
om Aure.  Her har han hatt en fenomenal 
oversikt over historiske kilder, og mange 
har hatt stor nytte av Ortens store kapasitet.  
Han har også tjenestegjort mange ganger i 
Smøla-menighetene som vikar.  Det er med 
ærbødighet og respekt vi nå tar avskjed med 
Orten etter mange års tjeneste, og vi ønsker 
ham lykke til i tilværelsen som pensjonist.  
Han velger heldigvis å bosette seg i Aure også 
etter tjenesten er over.

Den Norske Kirke har store rekrutterings-
utfordringer i prestetjeneste, og Ytre Nord-
møre prosti er intet unntak.  Det var ingen 
søkere på soknepreststillingen i Aure i første 
omgang.  Derfor jobbes det med alternative 
rekrutteringsmuligheter.  I Smøla er menig-
hetene kjent med at Leif Ole Torske Husfest 
utfører prestetjeneste samtidig som han stu-
derer for å bli prest. Denne ordningen kalles 
PUU (Prest Under Utdanning), og vil være 
en av flere muligheter man har for å kvalifi-

sere seg som prest.  Det kan hende dette blir 
aktuelt også i de andre prestestillingene vi 
disponerer i prostiet.  

TEKST: PROST SINDRE STABELL KULØ

Per Eilert Orten blir pensjonist

Om adresseendringer
Hvis du fortsatt ønsker å motta kirkebladet etter flytting, husk å melde fra til oss om riktig 
adresse ved adresseendring. 

Kirkebladet vil ikke bli automatisk ettersendt hvis adressen vi har fått ikke lenger er riktig.

Hilsen redaksjonen



20 — SMØLA KIRKEBLAD NR. 1 2022

	

langs fjørå

Per Anton Brennskag
1.	Jeg går i kirken
 	 når jeg har et 		
	 ærend der og når
 	 jeg vil ha høytid og
 	 følelse av tradisjon.
2.	Jeg vil ha mye
	 sang der jeg selv 
kan delta. Jeg kunne 

tenkt meg at enkelte ganger kunne andre 
bli invitert til å holde tale / preken over et 
tema som er valgt av presten.

3.	 Jeg kunne bidra med å tenne lys, lese 
dagens tekst, tilrettelegging der det skulle 
være behov. 

Mariann Nuncic
1.	I forbindelse med
 	 dåp, konfirmasjon,
 	 bryllup, begravelse
 	 og ellers det man er
 	 invitert i.
2.	Skulle ønske det
 	 var litt mer «lyste-
lig», synes ofte det blir 

tungt å sitte lenge å lytte. Spesielt om du 
har barn med. Leif Ole er på vei dit og jeg 
trives godt når han gjør litt ekstra utav det. 

3.	 Har ikke noe ønske om å bidra med noe 
spesielt annen enn sang. Liker godt å synge 
med  på fine låter/salmer.

Kirsten Skaret Gulla
1.	Høytider, merke-
	 dager og tradisjo-
	 ner er det som får
	 meg til kirken i 
	 dag. 
	 Gudstjeneste på et-
	 termiddag eller 
kveld. Kl 11 på søndag 

er ofte tid for familie, tur, roligtid m.m
	 Kunne vært spennende å slippe andre til 

med sitt livssyn, erfaringer etc. 
2.	 Sanger som man kan synge med på. Gam-

le, kjente og kjære salmer, andre sanger 
som er kjente og kjære, litt gospel. 

3.	 Tenne lys, lese dagens tekst eller bare være 
til nytte / hjelpe til med gjøremål. 

Hilde Marie Reitan
1.	 Jeg går i kirken på 
	 julaften, da føler jeg
	  på en egen høy-
	 tidssteming og syns
	 det gir litt perspe-
	 tiv på alt det mate-
rialistiske vi stresser 
med før jul. Da senker 
julefreden seg. Ellers 

går jeg i kirken ved dåp, konfirmasjon, 
bryllup og begravelser. 

2.	 Er veldig sjelden deltaker ved vanlig guds-
tjeneste, men sanger som er lette å synge 
med på er hyggelig. Levende musikk (mer 

1.	 Hva skal til for at du går på en gudstjeneste?

2.	 Hva skulle du gjerne hatt mer av/hva savner du i en vanlig gudstjeneste?

3.	 Hva kunne du tenkt deg å eventuelt bidra med i en gudstjeneste?

₅
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langs fjørå

1.	 Hva skal til for at du går på en gudstjeneste?

2.	 Hva skulle du gjerne hatt mer av/hva savner du i en vanlig gudstjeneste?

3.	 Hva kunne du tenkt deg å eventuelt bidra med i en gudstjeneste?

enn orgeltoner) er alltid stemningsset-
tende.

3.	 Forberede / gjøre klar til gudstjeneste, 
rydde etterpå. 

Therese Kristin 
Bigton
1.	Jeg går egentlig  
	 bare når jeg er 
 	 invitert eller ved 
 	 høytider.  
 	 Har nå vært i
	 forbindelse med
 	 konfirmasjon til 

	 Pernille og har oppdaget at den er mer 
moderne enn jeg husker. Presten i 
Borgund Kirke er dagsorientert og gjør 
preken interresant for oss som er der. 
Kan faktisk tenke meg å gå oftere. 

2.	 Salmene er ofte ukjente, så å eventuelt 
legge inn minimum én kjent en er greit.  
Var også et korps som var invitert til å 
spille, og det var helt fantastisk å være 
tilstede. 

3.	 Jeg er en lytter. Kan eventuelt hjelpe å 
rydde etterpå. 

Sitter du på gamle 
protokoller? 

Som én av få kommuner i Møre og 
Romsdal har Smøla sitt eget lokalhistor-
iske arkiv lokalisert i det gamle kom-
munehuset på Innsmøla. Da det var 
bibliotek i huset, begynte bygdefolket 
å levere møtebøker for oppbevaring i 
mangel av noe arkiv. Smøla historielag 
ble stiftet i 2007.  Det var to hove-
doppgaver som ble prioritert: å få gitt 
ut Smølaminne og organisere Smøla 
bygdearkiv.

I 1977 registrerte kommunen 108 lag og 
foreninger på Smøla. Av disse var blant 
annet 58 knyttet til kristelig aktivitet. 
Ellers var det lag og foreninger blant an-
net innen sang og musikk, idrett, sanitet, 
ungdomslag, avholdssak, 4H, bygdalag, 
redningslag og sanitet. Tidligere var det 
enda flere lag og foreninger. 

Lokalhistorisk arkiv har som mål å ta 
vare på og dokumentere den store ak-
tiviteten som har vært og fremdeles er i 
foreningsliv og næringsliv.

Vi håper det fortsatt finnes arkivstoff 
bevart som ikke allerede er registrert. Vi 
ønsker å få tatt vare på mest mulig av 
dette og oppfordrer dere som eventuelt 
har protokoller, regnskap eller doku-
menter liggende om å overlevere dette 
til Smøla historielag. 

På vår hjemmeside https://smolahis-
torielag.org/ under fanen Arkiv har vi 
lagt ut oversikt over det vi til nå har fått 
innlevert og registrert. 

Arkivet holder åpent for besøk andre 
tirsdag i måneden kl. 15 – 18. Ellers er 
det bare å ta kontakt, så er det mulig å 
få komme inn når det måtte passe for 
den enkelte. 
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Konfirmanter 2022
Lørdag 30. april: Edøy gamle kirke
Kl. 10.00:
Hallvard Lervik Osen
Magnus Kristiansen-Lura
Sille Johanne Høghaug-Arnseth

Kl. 11.30:
Johan Kristian Torset Roksvåg
Christoffer Marthinsen
Snorre Hjelkrem Vean

Kl. 13.00:
Ida Charlotte Nicolai
Nora Brevik

Lørdag 7. mai: Brattvær kirke
Kl. 12.00:
Even Bjøringsøy
Joakim Lie Næss
Mikael Kjønnø

Lørdag 14.mai: Hopen kirke
Kl. 12.00:
Peder Leander Gundersen
Magnus Elias Fagerheim
Inger Marie Spersøy Nielsen
Joakim Ludvigsen
Ida Martinsen
Daniel Berge Wullum

Barnedåp

Ole Even Sevaldsen Rangnes ble døpt i Hopen kirke 
27. februar. Fra Venstre: Beate Svendsen, Andreas 
Ulvin, Jonas Sørøy Rødahl, Hanne Kristin  
Sevaldsen, Jakob Henrik Rangnes, Linda Torvik og 
Ivan Nordby.

Astrid Edvardsen Iversen ble døpt i Hopen kirke 
27. februar. 
Fadder Peder Gjøstøl Iversen, far Steffen Gjøstøl 
Iversen, mor Borghild Edvardsen, fadder Tove  
Kleven, Ole Wegard Gjøstøl Iversen, Maria og 
Øyvind Edvardsen Novstad.

Astrid Iversen Hopmark ble døpt i Hopen kirke 20. 
mars. Fra venstre: pappa Ståle Hopmark, mamma 
Anne Kathrine Iversen med dåpsbarnet Astrid, 
Ingrid Tysnes Kruse, Solvår Jacobsen, Daniel 
Bjøringsøy og Ådne Johannes Myrvoll. 
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Digital påmelding til dåp
Du kan melde deg på dåp digitalt: 
www.smola-kirken.no/dåp eller velg fanen 
«Livets gang» fra forsiden. 

For så høyt har Gud elsket verden at han 
ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den 
som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men 
ha evig liv. 
 
Johannesevangeliet, kapittel 3, vers 1

Slekters gang
Døpte Døde

Ole Even Sevaldsen Rangnes	

27.02.2022 i Hopen kirke

Astrid Edvardsen Iversen	

27.02.2022 i Hopen kirke

Astrid Iversen Hopmark	

20.03.2022 i Hopen kirke

Steinar Arnøy	

d. 05.12.2021 – Brattvær

Marit Rosvoll Stensø	

d. 15.12.2021 – Hopen

Karsten Hermann Meese Reitan	

d. 17.12.2021 – Brattvær

Per Harald Ellevsøy	

d. 10.01.2022 – Edøy

Marit Reidun Fredriksen	

d. 17.01.2022 – Hopen

Ingrid Strand Kristoffersen	

d. 02.02.2022 – Hopen

Albert Olai Ludvigsen	

d. 10.02.2022 – Hopen

Jarl Ove Holberg	

d. 23.02.2022 – Hopen

Jenny Petrine Birkelund Brevik	

d. 25.02.2022 – Edøy

Johan Arnfinn Hansen

d. 09.03.2022 – Hopen

Ingolf Kristoffer Åkvik

d. 17.03.2022 – Brattvær



Med forbehold om endringer. 
Finn oppdatert informasjon på 
www.smola-kirken.no eller på 
kirkekontorets facebookside.

Avsender:
Edøy, Brattvær  

og Hopen menighet

Returadresse:
Smøla kirkekontor

Rådhusveien 14
6570 Smøla

Gudstjenester

14.04.2022 SKJÆRTORSDAG

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste 

15.04.2022 LANGFREDAG

EDØY GAMLE KIRKE KL. 21.00
Gudstjeneste

17.04.2022 PÅSKEDAG

EDØY KIRKE KL. 13.00
Høytidsgudstjeneste

Lørdag 30.04.2022 

EDØY GAMLE KIRKE KL. 10.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.30
Konfirmasjonsgudstjeneste

EDØY GAMLE KIRKE KL. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Lørdag 07.05.2022

BRATTVÆR KIRKE KL. 12.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Lørdag 14.05.2022

HOPEN KIRKE KL. 12.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

22.05.2022

EDØY KIRKE KL. 16.00
Gudstjeneste

26.05.2022 

KRISTI HIMMELFARTSDAG

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

29.05.2022

BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

05.06.2022   1.PINSEDAG

KVISTVÅGEN KL. 11.00
Søndagsskolens dag/friluftsguds-

tjeneste

06.06.2022   2. PINSEDAG

GURITUNET KL. 13.00
Gudstjeneste

19.06.2022

BRATTVÆR KIRKE KL. 19.00
Gudstjeneste

26.06.2022 

HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

03.07.2022

EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste 

10.07.2022

BRATTVÆR BEDEHUS KL. 11.00
Gudstjeneste

Båtskyss fra Råket kl. 10.00

Torsdag 14.07.2022

EDØY KIRKE KL. 14.00
Hverdagsgudstjeneste


